
Titolari degli insegnamenti del Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria per l’Ambiente e il Territorio: 
 

Corso Docente 

I anno 

Gestione delle Risorse Energetiche del Territorio Francesco Calise francesco.calise@unina.it 

Idraulica Ambientale Carlo Gualtieri carlo.gualtieri@unina.it 

Idraulica Fluviale Cristiana Di Cristo cristiana.dicristo@unina.it 

Modelli e Metodi Numerici per l’Ingegneria Berardino D’Acunto berardino.dacunto@unina.it 

Opere Geotecniche Alessandro Flora alessandro.flora@unina.it 

Geologia Applicata alla Difesa dell'Ambiente Daniela Ducci daniela.ducci@unina.it 

Idraulica per l'Energia e l'Ambiente Armando Carravetta armando.carravetta@unina.it 

Ingegneria Costiera Mariano Buccino mariano.buccino@unina.it 

Sicurezza Stradale Filomena Mauriello e Alfonso Montella filomena.mauriello@unina.it; alfonso.montella@unina.it 

Dinamica dei Terreni e Geotecnica Sismica Francesco Silvestri francesco.silvestri@unina.it 

Elementi di Diritto per l’Ingegnere Antonella Batà antonella.bata@unina.it 

II anno 

Gestione Risorse Energetiche del Territorio Maria Vicidomini maria.vicidomini@unina.it 

Ecologia Applicata all'Ingegneria Giulia Maisto giulia.maisto@unina.it 

Impianti di Trattamento delle Acque Giovanni Esposito gioespos@unina.it 

Impianti di Trattamento degli Aeriformi Amedeo Lancia amedeo.lancia@unina.it 

Opere Geotecniche Alessandro Flora alessandro.flora@unina.it 

Regime e Protezione dei Litorali Mario Calabrese e Mariano Buccino mario.calabrese@unina.it; mariano.buccino@unina.it 

Strumenti di Governo del territorio Floriana Zucaro floriana.zucaro@unina.it 

 
 
Si invitano tutti gli studenti ad iscriversi ai singoli corsi prima dell’inizio ufficiale delle lezioni, così che si possa conoscere il numero delle persone che intendono 
frequentare, e si possa organizzare al meglio la didattica, provvedendo, nel caso, ad attivare una parte delle lezioni/esercitazioni in presenza. 
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